
 
Uchwała Nr XLVII/235/2022 

Rady Gminy Kętrzyn 
z dnia  27 kwietnia 2022 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kętrzyn  

   Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Tekst jednolity- Dz. U. z 2022 r. , poz. 559 z późń.zm) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j- Dz.U.  z 2021 r., poz. 735 z późń.zm)  

Rada Gminy uchwala, co następuje : 

§ 1. Uznaje się skargę N.D i  M.G.D. na działalność Wójta Gminy Kętrzyn za niezasadną.  

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały . 

§ 3 Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kętrzyn . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

                                                                  Przewodnicząca Rady Gminy 

                    /-/ Teresa Marzena Juchniewicz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Załącznik    
do uchwały Nr XLVII/235/2022 
Rady Gminy Kętrzyn   
z dnia  27 kwietnia 2022 roku  

 

Uzasadnienie 

W dniu 22.10.2021 roku za pośrednictwem Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie 

do Rady Gminy Kętrzyn wpłynęło pismo, które w swej treści zawierało m.in. skargę na działalność 

Wójta Gminy Kętrzyn. Przewodnicząca Rady Gminy Kętrzyn na sesji w dniu  27 października 2021 

roku poformowała Radę Gminy o w/w piśmie, które to następnie przekazano do rozpatrzenia 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Kętrzyn.   

Komisja Skarg Wniosków i Petycji wnikliwie zapoznała się z treścią pisma.  Z uwagi na fakt, iż z 

treści nie wynikało jednoznacznie, czy stanowi ono dodatkowo skargę na 

pracownika/pracowników załatwiających sprawę skarżącego oraz czy złożone pismo ma być 

traktowane jako skarga i ponaglenie, czyli wykorzystanie uprawnienia wynikającego z ustawy 

kodeks postępowania administracyjnego, Komisja Skarg Wniosków i Petycji  wystąpiła o 

sprecyzowanie intencji skarżących. Jednocześnie zawiadomiono skarżących ,iż  sprawa nie możne 

zostać załatwiona w ustawowym terminie z uwagi na konieczność ustalenia dokładnego 

przedmiotu skargi oraz wyjaśnienia okoliczności sposobu załatwienia sprawy szeroko opisanej 

przez skarżących w jej treści.  Skarżący zostali poinformowani o nowym terminie załatwienia 

sprawy.   

Z udzielonej informacji przez skarżących w dniu 03.12.2021 roku nadal nie udało się rozwiać 

wątpliwości Komisji, stąd też w dniu 08.12.2021 roku Komisja ponownie poprosiła o 

sprecyzowanie, czy złożone pismo ma traktować jako wykorzystanie uprawnienia wynikającego z 

art. 37 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego ( skarga i ponaglenie) czy też ma być 

rozpatrywane przez Komisję jako skarga na pracownika/pracowników załatwiających sprawę. 

Dodatkowo wyjaśniono skarżącym, iż Rada Gminy nie może w sposób dowolny zinterpretować 

treści pisma, z tych też względów konieczne jest udzielenie dodatkowych informacji, które 

umożliwią rozpatrzenie sprawy zgodnie z obowiązującymi przepisami.  Z uwagi na brak odpowiedzi 



w powyższej sprawie, w dniu 15.12.2021 roku zawiadomiono skarżących o niezałatwieniu sprawy 

w terminie, jednocześnie wskazując nowy termin tj. do 31 stycznia 2022 roku.   

W dniu 26.01.2021 roku do Komisji Skarg Wniosków i Petycji  wypłynęło pismo skarżących, w 

którym to jasno sprecyzowano, że złożone pismo należy traktować jako skargę na działalność 

Wójta oraz skargę na pracowników Urzędu Gminy. 

W dniu 07.02.2022 roku  poinformowano  skarżących, iż Komisja będzie rozpatrywała sprawy 

należące do jej kompetencji tj. sprawy z zakresu skargi na działalność Wójta Gminy Kętrzyn.             

W pozostałym zakresie tj. w zakresie skargi na działalność pracowników Urzędu Gminy , z uwagi na 

fakt, iż Komisja Skarg Wniosków i Petycji nie jest właściwa dla rozpatrzenia niniejszej skargi – na 

najbliższym posiedzeniu sesji Rady Gminy zostanie ona przekazana do rozpatrzenia wg właściwości 

Wójtowi Gminy Kętrzyn. Dodatkowo, z uwagi na fakt zbadania okoliczności wskazanych w piśmie, 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji ponownie zmuszona była przesunąć termin rozpatrzenia skargi, 

o czym poinformowała skarżących . Zgodnie z zawiadomieniem sprawa powinna zostać załatwiona 

w terminie do dnia 31 marca 2022 roku. 

Podczas sesji w dniu 23.02.2022 roku Rada Gminy Kętrzyn uchwałą Nr XLIII/221/2022 przekazała 

wniosek wg właściwości – w części dotyczącej skargi na pracowników Urzędu Gminy Kętrzyn.  

Komisja Skarg Wniosków i Petycji odbyła w powyższej sprawie dwa posiedzenia – w dniu 

17.02.2022 roku oraz w dniu 02.03.2022 r. , podczas których wnikliwie zapoznała się ze 

zgromadzoną dokumentacją, przeanalizowała terminowość załatwiania sprawy, skorzystała z opinii 

prawnej oraz wysłuchała wyjaśnień pracowników Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy.                   

O terminie sesji, na której będzie rozpatrywana skarga na działalność Wójta Gminy skarżący zostali 

poinformowani odrębnym pismem. W dniu 28.03.2022 roku skarżący wyrazili chęć uczestnictwa w 

pracach Rady, celem przedstawienie swojej oceny działań podejmowanych przez Wójta Gminy. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji przychyliła się do prośby skarżących, wyznaczając dodatkowy 

termin posiedzenia komisji na dzień 13.04.2022 roku. Termin ten, na wniosek skarżącego został 

przesunięty-  ostatecznie posiedzenie Komisji z udziałem skarżącego odbyło się w dniu 20.04.2022 

roku.  Dodatkowo skarżący zostali poinformowani o przesunięciu terminu sesji, na której ma zostać 

rozpatrzona skarga na działalność Wójta  tj. do dnia 30.04.2022 roku.  



W toku rozpatrywania skargi  członkowie komisji jednoznacznie wskazali, iż w przypadku braku 

jakichkolwiek wątpliwości po stronie pracowników sprawa byłaby załatwiona w możliwie jak 

najszybszym ustawowym terminie.  Pracownicy Urzędu Gminy mieli jednak uzasadnione 

wątpliwości co do charakteru przeznaczenia budynku, który przez lata funkcjonował w ewidencji 

jako lokal usługowy ( zlewnia mleka) , nagle stając się lokalem mieszkalnym, podczas gdy wiadomo 

było, iż nigdy w tych celach nie był wykorzystany. Zaświadczenie Wójta miało być wydane zgodnie 

z posiadaną wiedzą i dokumentacją. Dlatego też uzasadnione było podejmowanie czynności 

zmierzających do wyjaśnienia zaistniałej sytuacji. Załatwienie sprawy rozłożyło się w miesiącach z 

uwagi na dodatkowe postępowania toczące się przed innymi organami, a których rozstrzygnięcia 

mogły być istotne dla treści wnioskowanego zaświadczenia. Członkowie wskazali, iż Samorządowe 

Kolegium Odwoławcze stwierdzało, iż Wójt dopuścił się bezczynności, jednak czynność ta nie miała 

miejsca z rażącym naruszeniem prawa . Uchybienia wskazane w piśmie z dnia 23.01.2022 roku były 

przedmiotem rozpatrzenia przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Olsztynie, w związku z 

czym Rada Gminy nie jest uprawniona do wypowiadania się w zakresie, co do którego orzekało 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Olsztynie. Komisja uważa, iż dokonano wszelkich 

możliwych czynności administracyjnych, których celem nie była niechęć wydania zaświadczenia o 

treści żądanej przez skarżących lecz konieczność ustalenia okoliczności, wnikliwego rozpatrzenia 

sprawy, wypowiedzenie się także innych organów celem wydania zaświadczenia zgodnego z 

posiadana wiedzą i dokumentami,  co znacząco wydłużyło terminy.  Dodatkowo podczas 

posiedzenia  Komisji Skarg Wniosków i Petycji w dniu 20.04.2022 roku sam skarżący wskazał, że w 

momencie kupna-sprzedaży nieruchomości ówczesny właściciel był zdziwiony, że w dokumentach 

nieruchomość nie jest oznaczona jako budynek zlewni. Komisja Skarg Wniosków i Petycji wskazuje, 

iż Wójt prowadząc tak długie postępowanie dbał o interes gminy oraz poprawność wydawanych 

przez siebie dokumentów.   

W związku z powyższym Komisja Skarg Wniosków i Petycji wnioskowała do Rady Gminy o uznanie 

złożonej skargi na działalność Wójta za niezasadną.  

 

 
 


